
Пятница, 18 октября 2019 года

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 82 (11662)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

СОБИНСКОГО РАЙОНА
01.10.2019    № 903

О проведении месячника, посвященного 
87-й годовщине Гражданской обороны 

Российской Федерации
В соответствии с Планом основных мероприятий Собин-

ского района в области гражданской обороны, предупреж-
дения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения 
пожарной безопасности и безопасности на водных объек-
тах на 2019 год, руководствуясь статьей 34.2 Устава райо-
на, администрация района п о с т а н о в л я е т:

1. Провести в период с 01 октября 2019 года по 31 октя-
бря 2019 года на территории Собинского района месячник 
гражданской обороны (далее – месячник), посвященный 
87-й годовщине образования Гражданской обороны Рос-
сийской федерации.

2. Создать организационный комитет по подготовке и 
проведению месячника, согласно приложению № 1.

3. Утвердить Положение о проведении месячника, со-
гласно приложению № 2.

4. Утвердить план проведения месячника, согласно при-
ложению № 3.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации 
по экономике и развитию инфраструктуры.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования.

И.о. главы  администрации района 
И. В. УХОВ.

Приложение на сайте администрации района.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

СОБИНСКОГО РАЙОНА
19.09.2019   № 828

Об утверждении проекта планировки 
и проекта межевания территории

Рассмотрев протокол публичных слушаний и заключение 
о результатах публичных слушаний, в соответствии с Гра-
достроительным кодексом Российской Федерации, руко-
водствуясь Уставом Собинского района, администрация 
района п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить проект планировки и проект межевания 
территории по объекту «Газопровод высокого и низкого 
давления, назначение: другие сооружения, протяженность 
4637,0 п.м, инв. № 614, адрес (местоположение) объекта: 
Россия, Владимирская область, Собинский р-н, с/о Колок-
шанский, с. Семеновское. (Реконструкция ШРП) Код строй-
ки 53695-17», согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации 
по экономике и развитию инфраструктуры. 

3. Постановление подлежит опубликованию в газете 
«Доверие» и размещению на официальном сайте админи-
страции Собинского района.

И.о. главы  администрации района 
И. В. УХОВ.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

СОБИНСКОГО РАЙОНА
09.10.2019   №  939

О внесении изменения в постановление  
администрации Собинского района от   26.06. 2019  
№ 553 «Об утверждении  порядка   формирования, 

ведения, ежегодного дополнения  и опубликования 
Перечня  муниципального имущества Собинского 

района, свободного от прав третьих лиц 
(за исключением права хозяйственного ведения, 

права оперативного управления, 
а также имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства),  
предназначенного для предоставления во владение 
и (или) в пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства»
В соответствии с  Постановлением Правительства Рос-

сийской Федерации от 01.12.2016 № 1283 «О внесении 
изменений в постановление Правительства Российской 
Федерации от 21.08.2010 № 645 «Об имущественной под-
держке субъектов малого и среднего предприниматель-
ства при предоставлении федерального имущества», 
постановлением  администрации Собинского района от   
26.06. 2019  № 553 «Об утверждении  порядка   формиро-

вания, ведения, ежегодного дополнения  и опубликования 
Перечня  муниципального имущества Собинского района, 
свободного от прав третьих лиц (за исключением права хо-
зяйственного ведения, права оперативного управления, а 
также имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства),  предназначенного для предостав-
ления во владение и (или) в пользование субъектам малого 
и среднего предпринимательства и организациям, обра-
зующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства», на основании протокола 
заседания консультативного совета по содействию раз-
витию малого и среднего предпринимательства при главе 
администрации Собинского района от 18.09.2019,   руко-
водствуясь  статьей 34.2 Устава Собинского района,   ад-
министрация района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в приложение к постановлению администра-
ции Собинского района от   26.06. 2019  № 553 «Об ут-
верждении  порядка  формирования, ведения, ежегодного 
дополнения  и опубликования Перечня  муниципального 
имущества Собинского района, свободного от прав тре-
тьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, 
права оперативного управления, а также имущественных 
прав субъектов малого и среднего предпринимательства),  
предназначенного для предоставления во владение и (или) 
в пользование субъектам малого и среднего предприни-
мательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринима-
тельства» изменение, изложив его в новой редакции, со-
гласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования в газете «Доверие» и разме-
щения на официальном сайте Собинского района. 

Глава  администрации 
А. В. РАЗОВ.

Приложение на сайте администрации.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером  Аксеновым Ильей Сергееви-
чем, почтовый адрес: 600001, Россия,  г. Владимир, ул. Са-
довая, д. 16, пом. 22; e-mail:  iita@mail.ru; тел. 89056128760,  
номер регистрации в государственном реестре  лиц, 
осуществляющих  кадастровую деятельность - 38085, 
СНИЛС 110-427-138 96,  выполняются кадастровые рабо-
ты  в отношении земельного участка с кадастровым но-
мером   33:12:011212:53,  расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, сдт «Буланово 2», уч-к 
54. Заказчиком  кадастровых работ является  Костакова 
Людмила Владимировна, зарегистрированная по адресу: 
Владимирская обл., г. Радужный, 3 кв-л, д. 7, кв. 72, тел. 
89042594348. Собрание по поводу согласования местопо-
ложения границ состоится по адресу: обл. Владимирская, 
р-н Собинский, сдт «Буланово 2», уч-к 54,  18  ноября  2019 
г. в 10 часов 00 минут. С проектом  межевого  плана земель-
ного участка  можно ознакомиться по адресу: г. Владимир, 
ул. Садовая, д. 16, пом. 22. По тому  же адресу принимают-
ся обоснованные возражения о местоположении границы 
уточняемого земельного участка  в течение 30 дней с мо-
мента опубликования данного извещения. Смежные зе-
мельные участки с  правообладателями которых требуется 
согласовать  местоположение границы: 33:12:011212:52, 
сдт «Буланово 2»,  уч-к 53; 33:12:011212:54, сдт «Буланово 
2», уч-к 55; 33:12:011212:42, сдт «Буланово 2», уч-к 43; земли 
общего пользования сдт «Буланово 2», земли Администра-
ции Собинского района. При проведении согласования 
местоположения границ при себе необходимо иметь до-
кумент, удостоверяющий личность, а также документы о 
правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 
статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-
ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 

г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом горо-
да Лакинска, решением Совета народных депутатов горо-
да Лакинска от 23.04.2019 г. № 34/5, 17.05.2019 г. в МБУК 
«Лакинский ГДК», расположенном по адресу: г.Лакинск, ул. 
Центральная площадь, д. 6, состоялись публичные слуша-
ния по проекту решения Совета народных депутатов го-
рода Лакинска, «О выдаче разрешения на условно-разре-
шенный вид использования земельных участков», в части 
выдачи разрешения на условно-разрешенный вид исполь-
зования земельного участка расположенного по адресу: г. 
Лакинск, ул. Вокзальная, севернее д. 12, ориентировочной 
площадью 120 кв.м.

В публичных слушаниях приняли участие депутаты, 
представители администрации города, жители города.

После обсуждения проекта решения Совета народных 

депутатов, решили:
1. Рекомендовать вынести проект решения на очередное 

заседание Совета народных депутатов города Лакинска.
2. Итоги публичных слушаний опубликовать в средствах 

массовой информации.
Глава города Лакинска 

В. Б. НОВИКОВ.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 

г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
города Лакинска, решением Совета народных депута-
тов города Лакинска от 26.09.2019 г. № 93/10, 11.10.2019 
г. в МБУК «Лакинский ГДК», расположенном по адресу: г. 
Лакинск, ул. Центральная площадь, д. 6, состоялись пу-
бличные слушания по проекту решения Совета народных 
депутатов города Лакинска «О внесении изменений и до-
полнений в Правила по обеспечению чистоты, порядка и 
благоустройства территории муниципального образова-
ния город Лакинск». 

В публичных слушаниях приняли участие депутаты, 
представители администрации города, жители города.

После обсуждения проекта решения Совета народных 
депутатов, решили:

1. Рекомендовать вынести проект решения «О внесении 
изменений и дополнений в Правила по обеспечению чисто-
ты, порядка и благоустройства территории муниципально-
го образования город Лакинск» на очередное заседание 
Совета народных депутатов города Лакинска.

2. Итоги публичных слушаний опубликовать в средствах 
массовой информации.

Глава города Лакинска 
В. Б. НОВИКОВ.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», 
ст. 15 Устава города Лакинска, «Положением о публичных 
слушаниях», 09.08.2019 г. в городском Доме культуры, рас-
положенном по адресу: г. Лакинск, ул. Центральная пло-
щадь, д. 6, Решением Совета народных депутатов города 
Лакинска № 85/10 от 26.09.2019 г. были назначены публич-
ные слушания по проекту решения: «О выдаче разрешения 
на условно-разрешенный вид использования земельных 
участков», расположенных по адресам:

- г. Лакинск, ул. Карла Маркса, ул. Мира, севернее д. 95, 
площадью 43 кв.м (под гараж для индивидуальных автомо-
билей);

- г. Лакинск, ул. Вокзальная, западнее д. 51, площадью 
550 кв.м (под огородничество). 

В публичных слушаниях приняли участие депутаты, 
представители администрации города, жители города.

После обсуждения проекта решения Совета народных 
депутатов, решили:

I. Рекомендовать вынести проект решения на очередное 
заседание Совета народных депутатов города Лакинска. 

II. Итоги публичных слушаний опубликовать в средствах 
массовой информации.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ ПО СОГЛАСОВАНИЮ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Бундиным Ильей Александро-
вичем, 600005, Владимирская обл., г. Владимир, ул. Студен-
ческая, д. 16б, кв. 70, bestkadastr@bk.ru, тел. 89206212332, 
номер в реестре 20164; выполняется уточнение местопо-
ложения границ земельного участка 33:12:010430:138, Вла-
димирская обл., р-н Собинский, д. Бухолово, ул. Централь-
ная, д. 76

Заказчик кадастровых работ: Малинин Валерий Алек-
сандрович, адрес: г. Владимир, ул. Балакирева, д. 43, кв. 
75, тел. 89106751320;

Смежный земельный участок, с правообладателем ко-
торого требуется согласовать местоположение границ: 
33:12:010430:137, по адресу: обл. Владимирская, р-н Собин-
ский, д. Бухолово, ул. Центральная, д. 74; 33:12:010430:139, 
обл. Владимирская, р-н Собинский, д. Бухолово, ул. Цен-
тральная, д. 78.

Собрание по поводу согласования местоположения гра-
ниц состоится по адресу: Владимирская обл., р-н Собин-
ский, д. Бухолово, ул. Центральная, д. 76 в 12:00 18.11.2019 г. 
При проведении согласования при себе необходимо иметь 
документ, удостоверяющий личность, а также документы о 
правах на земельный участок. С проектом межевого плана 
можно ознакомиться по адресу: 600017, г. Владимир, ул. 
Гороховая, д. 9. Обоснованные требования и возражения 



2
Пятница

18 октября 2019 года 
№ 82 (11662)

Официально

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                    Тираж 54 экз.       Заказ 5080

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601203, г. Собинка, ул. Димитрова, д. 20. Электронный адрес: gazeta-doverie33@yandex.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, корреспонденты. 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений.
Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных факто в. Материалы не рецензируются и не 
возвращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, 
не разделяя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от 
частных лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности 
не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. 
ЦЕНА СВОБОДНАЯ

(Окончание. Начало на 1-й стр.)

относительно местоположения границ земельного участка 
принимаются от заинтересованных лиц в течение 30 (трид-
цати) дней со дня опубликования извещения по адресу: 
600017, г. Владимир, ул. Гороховая, д. 9.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

СОБИНСКОГО РАЙОНА 
14.10.2019    № 955     

О внесении изменений и  дополнений в Устав МБУК 
«Мемориальный Дом-музей усадьба Н. Е. Жуковского» 

Собинского района Владимирской области
Руководствуясь статьей 34.2 Устава района, админи-

страция района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить изменения и дополнения в Устав муници-

пального бюджетного учреждения культуры «Мемориаль-
ный Дом-музей усадьба Н. Е. Жуковского» Собинского рай-
она Владимирской области согласно приложению.

2. Рекомендовать директору муниципального бюджет-
ного учреждения культуры «Мемориальный Дом-музей 
усадьба Н. Е. Жуковского» Собинского района Владимир-
ской области осуществить необходимые действия для ре-
гистрации изменений и дополнений в Устав муниципаль-
ного бюджетного учреждения культуры «Мемориальный 
Дом-музей усадьба Н. Е. Жуковского» Собинского района 
Владимирской области в установленные законом сроки.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
принятия и подлежит официальному опубликованию на 
сайте администрации Собинского района.

Глава администрации 
А. В. РАЗОВ.

Приложение
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ 

муниципального бюджетного учреждения культуры                          
«Мемориальный Дом-музей
 усадьба Н. Е. Жуковского»

Собинского района Владимирской области 
2019 г.

1. Раздел 5 дополнить пунктом 5.18, изложив его в сле-
дующей редакции: «5.18. Музей не вправе размещать де-
нежные средства на депозитах в кредитных организациях, 
а также совершать сделки с ценными бумагами, если иное 
не предусмотрено федеральными законами»;

2. Пункт 6.5 раздела 6 Устава дополнить абзацем следу-
ющего содержания:

« - согласование крупной сделки.».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

СОБИНСКОГО РАЙОНА 
14.10.2019    № 965

О подготовке проекта по внесению изменений 
в правила землепользования и застройки 

муниципального образования 
Куриловское сельское поселение 

Собинского района 
В соответствии с главой 4 Градостроительного кодек-

са Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», по-
становлением администрации района от 11.03.2016 № 142 
«О создании комиссии по рассмотрению, подготовке и 
реализации документов территориального планирования 
Собинского района», руководствуясь Уставом Собинского 
района, администрация района п о с т а н о в л я е т :

1. Отделу архитектуры и градостроительства админи-
страции Собинского района организовать работу по под-
готовке проекта по внесению изменений в правила зем-
лепользования и застройки муниципального образования 
Куриловское сельское поселение Собинского района.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации 
по экономике и развитию инфраструктуры. 

3. Постановление подлежит опубликованию в газете 
«Доверие» и размещению на официальном сайте муници-
пального образования Собинский район.

Глава администрации 
А. В. РАЗОВ.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО КУРИЛОВСКОЕ

РЕШЕНИЕ
15.10.2019   № 21/11

О назначении старост д. Федоровка, 
д. Уварово, д. Октябревка

 муниципального образования Куриловское

Собинского  района
В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководству-
ясь  статьей 24 Устава  муниципального образования Ку-
риловское Собинского района, на основании протоколов 
схода граждан д. Федоровка от 09.10.2019г., д. Уварово от 
10.10.2019 г., д. Октябревка от 11.10.2019 г. Совет народных 
депутатов  р е ш и л:

1. Назначить Сбоева Олега Владимировича старостой 
деревни Федоровка сроком на 5 лет.

2. Назначить Докукину Анну Александровну старостой д. 
Уварово сроком на 5 лет.

3.  Назначить Шандова Виктора Константиновича старо-
стой д. Октябревка сроком на 5 лет.

 4. Решение вступает в силу с момента принятия, подле-
жит  опубликованию в газете «Доверие» и размещению на 
официальном сайте администрации муниципального об-
разования Куриловское Собинского района.

Глава поселения 
Н. В. ГУЩИН.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 
Администрация Собинского района в лице комитета по 

управлению имуществом  в соответствии со статьей 39.18 
Земельного кодекса РФ сообщает о возможности продажи 
гражданам в собственность земельных участков из земель 
населенных пунктов, с разрешенным использованием: 
ведение садоводства, расположенных по адресу: Влади-
мирская область, Собинский район, МО Рождественское 
(сельское поселение), с. Ратмирово,

- в 148 м южнее д. 38, площадью 1500 кв.м;
- в 172 м южнее д. 38, площадью 1500 кв.м;
- в 196 м  южнее д. 38, площадью 1500 кв.м.
Граждане, заинтересованные в предоставлении участ-

ков для указанной цели, в течение тридцати дней со дня 
опубликования данного сообщения вправе подать заяв-
ление с приложением документа, подтверждающего лич-
ность, о намерении участвовать в аукционе по продаже 
земельного участка. Указанные заявления принимаются от 
граждан лично или через представителя (по доверенности)  
на бумажном носителе по адресу: 601204, Владимирская 
область, г. Собинка, ул. Садовая, д. 4, к. 40 в рабочие дни  с 
08.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00 с 21 октября 2019 года  по 
19 ноября 2019 года.

Ознакомиться со схемой расположения земельных 
участков можно в администрации района в рабочее время 
по вышеуказанному адресу, т.(49242)2-20-62.

Председатель комитета
В. Д. ПАТАНИН.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

СОБИНСКОГО РАЙОНА
08.10.2019   № 936

О внесении изменений в постановление
 администрации района от 27.09.2019

 № 867 «Об определении границ прилегающих
 к некоторым организациям и объектам 
территорий, на которых не допускается

 розничная продажа алкогольной продукции»
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 

22.11.95 N 171-ФЗ «О государственном регулировании 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной 
и спиртосодержащей продукции и об ограничении потре-
бления (распития) алкогольной продукции», постановле-
нием Правительства Российской Федерации от 27.12.2012       
N 1425 «Об определении органами государственной власти 
субъектов Российской Федерации мест массового скопле-
ния граждан и мест нахождения источников повышенной 
опасности, в которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции, а также определения органами 
местного самоуправления границ прилегающих к некото-
рым организациям и объектам территорий, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции», 
руководствуясь статьей 34.2 Устава района, администра-
ция района постановляет:

1. В постановление администрации Собинского района 
от 27.09.2019 № 867 «Об определении границ прилегаю-
щих к некоторым организациям и объектам территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкоголь-
ной продукции» внести изменения следующего содержа-
ния:

1.1. Абзац 2 пункта 4 изложить в следующей редакции: «-  
от входа для посетителей в здания, строения, сооружения, 
помещения, находящиеся во владении и (или) пользовании 
образовательных организаций (за исключением дошколь-
ных образовательных организаций, общеобразователь-
ных организаций, профессиональных образовательных 
организаций, организаций дополнительного образования 

и организаций  дополнительного профессионального об-
разования), до входа для посетителей в стационарный 
торговый объект - 30 метров (при наличии обособленной 
территории - 20 метров от входа для посетителей на обо-
собленную территорию до входа для посетителей в стаци-
онарный торговый объект).».

1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции: «- из-
мерение расстояния от здания, строения, сооружения, 
помещения или места, указанных в пункте 1 настоящего 
Постановления, до границ прилегающей территории осу-
ществляется лицензирующим органом или по запросу ли-
цензионного органа, органу местного самоуправления, с 
последующим предоставлением результатов по пешеход-
ным зонам при проведении выездной проверки объекта 
лицензирования (стационарного торгового объекта или 
объекта общественного питания) в целях принятия реше-
ний при лицензировании розничной продажи алкогольной 
продукции или розничной продажи алкогольной продукции 
при оказании услуг общественного питания, а также в ходе 
осуществления контроля за соблюдением законодатель-
ства в сфере розничной продажи алкогольной продукции.

Аварийные (эвакуационные) выходы, предназначенные 
исключительно для экстренной эвакуации людей из ста-
ционарного торгового объекта, объекта общественного 
питания, здания, строения, сооружения, помещения и ме-
ста, указанного в пункте 1 настоящего Постановления, не 
относятся к входам для посетителей.»

2. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования в газете «Доверие» и подле-
жит размещению на сайте администрации.

Глава администрации 
А. В. РАЗОВ.

	   	             

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

СОБИНСКОГО РАЙОНА
16.10.2019   № 966   

О внесении изменений в постановление 
администрации района от 30.03.2015 № 433 

«Об утверждении Порядка выплаты ежемесячной 
денежной компенсации расходов по проезду 

на общественном транспорте (кроме такси) до места 
работы и обратно педагогическим работникам 

муниципальных образовательных организаций, 
расположенных в сельской местности, 

Собинского района»
В целях социальной поддержки специалистов муници-

пальных образовательных организаций Собинского райо-
на, расположенных в сельской местности, проживающих в 
другой местности и не относящихся к педагогическим ра-
ботникам,    руководствуясь статьей  34.2 Устава района,  
администрация  района  п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести в постановление администрации  района  от 
30.03.2015 № 433 «Об утверждении Порядка выплаты еже-
месячной денежной компенсации расходов по проезду на 
общественном транспорте (кроме такси) до места работы 
и обратно педагогическим работникам муниципальных об-
разовательных организаций, расположенных в сельской 
местности, Собинского района» следующие изменения:

1.1. Название постановления после слов «педагогиче-
ским работникам» дополнить словами «и иным специали-
стам».

1.2. Пункт 1 постановления и далее по тексту везде после 
слов «педагогическим работникам» дополнить словами «и 
иным специалистам».

1.3. Пункт 1 приложения к постановлению дополнить аб-
зацем следующего содержания:

«К иным специалистам относятся:
- специалисты муниципальных образовательных орга-

низаций Собинского района, должности которых указаны 
в разделе 6 приложения № 2 Постановления Губернатора 
Владимирской области от 20.01.2005 № 13 «Об утвержде-
нии перечней профессий, должностей, специальностей 
и учреждений, работа в которых предоставляет право на 
меры социальной поддержки в соответствии с Законом 
Владимирской области от 02.10.2007 № 120-ОЗ»  и рабо-
тающие в организациях, определенных разделом 6 при-
ложения № 1 к постановлению Губернатора области от 
20.01.2005 № 13 «Об утверждении перечней профессий, 
должностей, специальностей и учреждений, работа в ко-
торых предоставляет право на меры социальной поддерж-
ки в соответствии с Законом Владимирской области от 
02.10.2007 № 120-ОЗ».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на  заместителя главы администрации по соци-
альным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу после офи-
циального опубликования в газете «Доверие». 

Глава администрации 
А. В. РАЗОВ.


